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Ibague Tolima, 12 de enero de 2022 

 

 

 

Señores 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUE. 

E.             S.            D. 

 
 

Ref.:  EJECUTIVO SINGULAR 

 De: BIOMEDICAL IPS S.A.S.  

Contra: CORPORACION MI IPS HUILA  

 Rad.: 73001-31-03-006-2019-00176-00    

 

 

DANIELA ALEJANDRA RODRIGUEZ LOZANO, identificada como aparece al 

momento de suscribir, reconocida en autos como apoderad judicial de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, con mi habitual respeto, por medio 

de la presente me permito allegar la liquidación del crédito ejecutivo, la cual es como 

sigue:  

 

1. Capital Titulo Valor Factura de Venta No. 

B12960.  

$              239.120.680,00 

1.1. Intereses moratorios del título valor (factura 

de venta No. B12960) desde el 22 de 

febrero del 2018 hasta el 12 de enero de 

2022. 

$                270.121.978,73 

2. Capital Titulo Valor Factura de Venta No. 

B12989. 

$                112.533.982,00 

2.1. Intereses moratorios del título valor (factura 

de venta No. B12989) desde el 17 de marzo 

del 2018 hasta el 12 de enero de 2022. 

$                124.882.617,18 

3. Capital Titulo Valor Factura de Venta No. 

B13058. 

$                240.688.340,00 

3.1. Intereses moratorios del título valor (factura 

de venta No. B13058) desde el 20 de junio 

del 2018 hasta el 12 de enero de 2022. 

$                247.608.330,35 

 

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

$               1.234.955.928,26 
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Con relación al valor por concepto de intereses moratorios sobre el capital, la 

operación matemática que establece el valor adeudado por dicho concepto y 

pendiente de aprobación por su honorable despacho, es el siguiente: 

 

 Titulo Valor Factura de Venta No. B12960 

 

 
 

 
 

 
 

239.120.680,00$        VALOR CAPITAL FACTURA DE VENTA No. B12960

Intereses moratorios sobre el capital inicial desde la fecha de vencimiento de la factura de

venta No. B12960:

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) Valor

22-feb-2018 28-feb-2018 7 2,63 1.465.311,60$                   

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 6.387.311,90$                   

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 6.121.489,41$                   

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 6.313.184,49$                   

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 6.061.709,24$                   

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 6.186.550,16$                   

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 6.158.752,38$                   

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 5.921.225,84$                   

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 6.063.004,48$                   

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 5.825.577,57$                   

01-nov-2018 31-dic-2018 61 2,43 11.790.642,20$                 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 5.917.838,30$                   

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 5.495.790,30$                   

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 5.982.699,78$                   

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 5.774.764,42$                   

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 5.973.433,85$                   

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 5.768.786,41$                   

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 5.954.902,00$                   

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 5.967.256,57$                   

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 5.774.764,42$                   

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 5.899.306,44$                   

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 5.688.083,18$                   

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 5.840.622,24$                   

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 5.797.381,25$                   

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 5.507.148,53$                   

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 5.852.976,81$                   

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 5.586.456,89$                   

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 5.618.240,01$                   
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 Titulo Valor Factura de Venta No. B12989 

 

 

 

 

 

 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 5.416.083,40$                   

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 5.596.619,52$                   

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 5.649.126,43$                   

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 5.484.830,60$                   

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 5.587.353,59$                   

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 5.332.391,16$                   

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 5.392.769,14$                   

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 5.349.528,15$                   

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 4.893.206,18$                   

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 5.377.325,93$                   

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 5.173.973,71$                   

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 5.318.641,72$                   

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 5.144.083,63$                   

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 5.306.287,16$                   

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 5.324.819,01$                   

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 5.138.105,61$                   

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 5.275.400,74$                   

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 5.162.017,68$                   

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 5.392.769,14$                   

01-ene-2022 12-ene-2022 12 2,21 2.111.435,60$                   

270.121.978,73$           Total intereses moratorios

509.242.658,73$        Valor total deuda actual (capital + intereses moratorios)

112.533.982,00$        VALOR CAPITAL FACTURA DE VENTA No. B12989

Intereses moratorios sobre el capital inicial desde la fecha de vencimiento de la factura de

venta No. B12989:

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) Valor

17-mar-2018 31-mar-2018 15 2,59 1.454.501,72$                   

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 2.880.869,94$                   

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 2.971.084,68$                   

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 2.852.736,44$                   

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 2.911.488,56$                   

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 2.898.406,48$                   

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 2.786.622,73$                   

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 2.853.346,00$                   

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 2.741.609,14$                   
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01-nov-2018 31-dic-2018 61 2,43 5.548.863,10$                   

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 2.785.028,50$                   

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 2.586.406,02$                   

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 2.815.553,34$                   

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 2.717.695,67$                   

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 2.811.192,65$                   

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 2.714.882,32$                   

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 2.802.471,27$                   

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 2.808.285,52$                   

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 2.717.695,67$                   

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 2.776.307,11$                   

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 2.676.902,10$                   

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 2.748.689,40$                   

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 2.728.339,50$                   

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 2.591.751,38$                   

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 2.754.503,66$                   

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 2.629.075,15$                   

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 2.644.032,80$                   

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 2.548.894,69$                   

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 2.633.857,85$                   

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 2.658.568,44$                   

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 2.581.248,21$                   

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 2.629.497,16$                   

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 2.509.507,80$                   

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 2.537.922,63$                   

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 2.517.572,73$                   

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 2.302.820,38$                   

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 2.530.654,81$                   

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 2.434.954,04$                   

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 2.503.037,09$                   

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 2.420.887,29$                   

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 2.497.222,84$                   

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 2.505.944,22$                   

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 2.418.073,94$                   

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 2.482.687,20$                   

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 2.429.327,34$                   

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 2.537.922,63$                   

01-ene-2022 12-ene-2022 12 2,21 993.675,06$                      

124.882.617,18$           Total intereses moratorios

237.416.599,18$        Valor total deuda actual (capital + intereses moratorios)
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 Titulo Valor Factura de Venta No. B13058 

 

 

 

 

 

 

240.688.340,00$        VALOR CAPITAL FACTURA DE VENTA No. B13058

Intereses moratorios sobre el capital inicial desde la fecha de vencimiento de la factura de

venta No. B13058:

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) Valor

20-jun-2018 30-jun-2018 11 2,54 2.237.198,12$                   

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 6.227.108,79$                   

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 6.199.128,77$                   

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 5.960.045,02$                   

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 6.102.753,15$                   

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 5.863.769,68$                   

01-nov-2018 31-dic-2018 61 2,43 11.867.940,90$                 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 5.956.635,27$                   

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 5.531.820,35$                   

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 6.021.921,98$                   

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 5.812.623,41$                   

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 6.012.595,31$                   

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 5.806.606,20$                   

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 5.993.941,96$                   

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 6.006.377,52$                   

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 5.812.623,41$                   

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 5.937.981,92$                   

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 5.725.373,89$                   

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 5.878.912,99$                   

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 5.835.388,52$                   

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 5.543.253,04$                   

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 5.891.348,56$                   

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 5.623.081,34$                   

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 5.655.072,84$                   

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 5.451.590,90$                   

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 5.633.310,60$                   

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 5.686.161,75$                   

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 5.520.788,80$                   

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 5.623.983,92$                   

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 5.367.349,98$                   

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 5.428.123,79$                   

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 5.384.599,31$                   
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En estos términos, dejo presentada la liquidación del crédito ejecutivo, solicitando 

respetuosamente a Su Señoría, que se disponga a correr el respectivo traslado a la 

parte pasiva de la misma dentro del curso del proceso de la referencia en 

cumplimiento de los presupuestos normativos vigentes, y posteriormente dentro de 

los términos legales, se proceda con la aprobación de la liquidación del crédito. 

 
 

Del Señor Juez, 

 

 

Cordialmente, 

 

DANIELA ALEJANDRA RODRIGUEZ LOZANO. 

C.C No. 1.110.476.878 de Ibagué Tolima 

T.P 237.786 del C.S. de la J. 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 4.925.285,73$                   

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 5.412.579,33$                   

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 5.207.893,96$                   

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 5.353.510,40$                   

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 5.177.807,91$                   

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 5.341.074,84$                   

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 5.359.728,18$                   

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 5.171.790,71$                   

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 5.309.985,93$                   

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 5.195.859,54$                   

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 5.428.123,79$                   

01-ene-2022 12-ene-2022 12 2,21 2.125.278,04$                   

247.608.330,35$           Total intereses moratorios

488.296.670,35$        Valor total deuda actual (capital + intereses moratorios)

1.234.955.928,26$     Valor total a fecha 12-ene-2022 del crédito ejecutivo
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LIQUIDACION DE CRREDITO

BIOMEDICAL IPS <procesosjudiciales2018@gmail.com>
Vie 14/01/2022 3:55 PM
Para:  Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué <j06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes, 
Me permito enviar la liquidación del crédito para que se de continuidad con el trámite procesal.

Gracias.


